
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НАГАТИНО-САДОВНИКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

06 июля 2022 года № МНС-01-03-42 
Каминский Ю.В. 

О согласовании направления 

средств стимулирования управы 

района Нагатино-Садовники 

города Москвы в 2022 году 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

рассмотрев обращение главы управы района Нагатино-Садовники города 

Москвы от 01 июля 2022 года № НС-16-475/2, Совет депутатов 

муниципального округа Нагатино-Садовники решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Нагатино-Садовники города Москвы на проведение локальных мероприятий 

на улично-дорожной сети, по благоустройству территории и закупке 

технических средств организации дорожного движения в районе Нагатино-

Садовники города Москвы в 2022 году (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного 

административного округа города Москвы, управу района Нагатино-

Садовники города Москвы в течение трех дней со дня принятия.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Нагатино-Садовники в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.n-sadovniki.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагатино-Садовники Кузьмину Л.М. 
 

 

Глава муниципального округа 

Нагатино-Садовники                                                                Л.М. Кузьмина 
 

 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа 

Нагатино-Садовники 

от 06 июля 2022 года  

№ МНС-01-03-42 

 

Перечень локальных мероприятий на улично-дорожной сети, по 

благоустройству территории и закупке технических средств организации 

дорожного движения в районе Нагатино-Садовники города Москвы  

в 2022 году 
 

п/п Адрес объекта Виды работ Объем 
Ед. 

изм.  

Затраты 

(руб.) 

1 
Варшавское 

шоссе, д.35 

Установка ограждений 

ОРУД 
40 п.м. 89 006,8 

ИТОГО по мероприятию: 89 006,8 

2 ул. Высокая, д.14 
Обустройство 

пешеходного перехода 
40 м2 1 541 439,29 

ИТОГО по мероприятию: 1 541 439,29 

3 
ул. Нагатинская, 

д.4, к.1 

Устройство ИДН  12 п.м. 85 673,25 

Установка дорожных 

знаков 
4 шт. 35 734,00 

ИТОГО по мероприятию: 121 407,25 

4 
Каширское 

шоссе, д.16 

Устройство ИДН 12 п.м. 85 673,25 

Установка дорожных 

знаков 
4 шт. 35 734,00 

ИТОГО по мероприятию: 121 407,25 

5 
Варшавское 

шоссе, д.53, к.4 

Устройство ИДН 12 п.м. 85 673,25 

Установка дорожных 

знаков 
4 шт. 36 344,75 

ИТОГО по мероприятию: 122 018,00 

6 
Нагатинская наб., 

от д.18 до д.28 

Устройство ИДН 26 п.м. 185 258,61 

Установка дорожных 

знаков 
8 шт. 98 454,44 

ИТОГО по мероприятию: 283 713,05 

7 
Каширское 

шоссе, д.8, к.5 

Устройство ИДН 7,5 п.м. 54 370,99 

Установка дорожных 

знаков 
4 шт. 35 734,00 

ИТОГО по мероприятию: 90 104,99 

8 
Нагатинская наб., 

д.10 – д.10, к. 1 

Установка дорожных 

знаков 
6 шт. 45 276,06 

ИТОГО по мероприятию: 45 276,06 



9 
Каширский 

проезд, д.9, к.1 

Установка дорожных 

знаков 
4 шт. 45 322,38 

ИТОГО по мероприятию: 45 322,38 

10 

Проспект 

Андропова, д.36, 

к. 3А 

Установка дорожных 

знаков 
2 шт. 17 601,78 

ИТОГО по мероприятию: 17 601,78 

11 

Варшавское 

шоссе, от д.45 до 

д.47 

Установка дорожных 

знаков 
14 шт. 105 644,14 

ИТОГО по мероприятию: 105 644,14 

12 

ул. Ак. 

Миллионщикова, 

д.17 

Установка дорожных 

знаков 
3 шт. 21 903,62 

ИТОГО по мероприятию: 21 903,62 

13 
ул. Садовники, 

д.12 

Установка дорожных 

знаков 
3 шт. 21 903,62 

ИТОГО по мероприятию: 21 903,62 

14 
Нагатинская наб., 

д.14, к.2 

Установка дорожных 

знаков 
3 шт. 21 903,62 

ИТОГО по мероприятию: 21 903,62 

15 ул. Высокая, д.19 
Установка дорожных 

знаков 
3 шт. 21 903,62 

ИТОГО по мероприятию: 21 903,62 

16 
Каширский 

проезд, д.7 

Установка дорожных 

знаков 
1 шт. 9 169,13 

ИТОГО по мероприятию: 9 169,13 

17 
Коломенский 

проезд, вл.2 

Установка дорожных 

знаков 
2 шт. 18 338,22 

ИТОГО по мероприятию: 18 338,22 

18 
Каширское 

шоссе, д.23, к.1 

Установка дорожных 

знаков 
1 т. 9 169,13 

ИТОГО по мероприятию: 9 169,13 

19 
Варшавское 

шоссе, д.39, с.11 

Установка дорожных 

знаков 
1 шт. 9 169,13 

ИТОГО по мероприятию: 9 169,13 

20 
Нагатинская наб., 

д.2 

Замена бортовых камней 48 п.м. 90 468,86 

Ремонт АБП на 

дорожках 
33 м2 26 096,40 

Ремонт подпорной 

стенки 
48 м2 324 681,59 

Замена ограждений 50 п.м. 260 264,73 

ИТОГО по мероприятию: 701 511,58 



21 
ул. Нагатинская, 

д.1 

Замена АБП на 

парковочных местах 
2086 м2 1 703 852,01 

Замена бортового камня 

дорожного 
114 п.м. 214 863,5 

Нанесение разметки 30,6 м2 34 874,52 

ИТОГО по мероприятию: 1 953 590,03 

22 
Каширский 

проезд, д.1/1 

Устройство АБП на 

пешеходной дорожке 
125 м2 167 562,28 

Установка бортового 

камня дорожного 
100 п.м. 117 144,53 

ИТОГО по мероприятию: 284 706,81 

23 
Каширское 

шоссе, д.6, к.1 

Устройство АБП на 

пешеходной дорожке 
44 м2 50 301,65 

Установка бортового 

камня дорожного 
58 п.м. 67 943,84 

ИТОГО по мероприятию: 118 245,49 

24 
Коломенский 

проезд, д.8, к. 3 

Устройство АБП на 

пешеходной дорожке 
28 м2. 32 019,95 

Установка бортового 

камня дорожного 
38 п.м. 44 514,90 

ИТОГО по мероприятию: 76 534,85 

25 
Коломенский 

проезд, д.14, к. 1 

Устройство АБП на 

пешеходной дорожке 
21 м2 24 009,84 

Установка бортового 

камня дорожного 
28 п.м. 32 800,48 

ИТОГО по мероприятию: 56 810,32 

26 
Нагатинский 

бул., д.8  

Устройство АБП на 

пешеходной дорожке 
54 м2 61 166,91 

Установка бортового 

камня дорожного 
72 п.м. 847 19,92 

ИТОГО по мероприятию: 145 886,83 

27 
Территория 

района 

Закупка технических 

средств организации 

дорожного движения 

390 шт. 1 969 600,60 

ИТОГО по мероприятию: 1 969 600,60 

28 

Пересечение 

проспекта 

Андропова и 

Коломенского 

проезда 

Закупка стелы  1 шт. 717 034,22 

ИТОГО по мероприятию: 717 034,22 

ИТОГО:  8 740 321,81 

 


